DECRETO Nº 532, DE 20 DE MAIO DE 2.017.

DISPÕE SOBRE: “Nomeação dos Membros do

Conselho Municipal de Direitos da

Pessoa com Deficiência dá outras

providências”.

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, PREFEITO

MUNICIPAL DE NARANDIBA, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto na

Lei Municipal nº. 1362/2012, de 20 de Setembro de 2012.

DECRETA:

Artigo 1º. Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal

de Direitos da Pessoa com Deficiência, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Público

a) Representante do Gabinete do Prefeito:

Titular: Diana Demarchi

Suplente: Edvânia dos Santos Oliveira Souza

b)  Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Titular: Joana Rita Ribas Branco

Suplente: Solange Ferreira Barbosa de Souza

c)  Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Claudio do Nascimento Torres

Suplente: Silvia Terezinha Vilarins da Silva

d)  Representante da Câmara Municipal de Narandiba:

Titular: Helen Fernandes Garcia Cabrera

Suplente: Luciana Aparecida dos Santos Barros

II – Representante da Sociedade Civil

Titular: Maria Luisa Domingos

Suplente: Marisa Aparecida Santana

Titular: José Messias Correia Silva

Suplente: Anderson Aragão da Silva

Titular: Alex Aparecido Santana

Suplente: Valmir da Silva Evaristo

Titular: José Carlos da Motta

Suplente: Maria José de Araújo Ricci

Artigo 2º. O desempenho do mandato dos conselheiros nomeados por

este Decreto será gratuito e considerado como “serviço relevante

prestado ao Município de Narandiba”.

Artigo 3º. O mandato dos conselheiros do Conselho Municipal de

Direitos da Pessoa com Deficiência será de dois anos expirando-

se em 01 de abril de 2.019.

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo-se os seus efeitos a 01 de abril de 2017

Artigo 5°. Revogam - se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Narandiba, 20 de maio de 2.017.

ITAMAR DOS SANTOS SILVA

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado na Secretaria da Prefeitura de Narandiba

- SP, na data supracitada e afixada em local de costume.

TASSIANE AYUMI NISHIMURA OLIVEIRA

Encarregada da Secretaria